
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

ZA ROK 

2021/2022  



 

◄ Obsah 
Úvodní slovo ředitele školy ......................................................................................................................... 1 

Základní informace ..................................................................................................................................... 2 

Seznam studentů ......................................................................................................................................... 4 

Kronika školního roku ................................................................................................................................. 10 

Studijní výsledky a absence ..................................................................................................................... 12 

Maturitní zkoušky ........................................................................................................................................ 13 

Přijímací řízení .............................................................................................................................................. 13 

Různorodé aktivity ..................................................................................................................................... 14 

Duchovní život ............................................................................................................................................ 20 

Domov mládeže ........................................................................................................................................ 24 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků ..................................................................................... 25 

Výchovné poradenství a prevence společensko-patologických jevů .......................................... 26 

Studentský parlament ............................................................................................................................... 27 

Školní knihovna ........................................................................................................................................... 28 

Školní klub .................................................................................................................................................... 30 

Středisko volného času ............................................................................................................................. 30 

Ekonomický úsek ........................................................................................................................................ 31 

Výsledky inspekcí a kontrol ...................................................................................................................... 31 

Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ............................................................. 32 

Projekty spolufinancované z cizích zdrojů ............................................................................................ 32 



◄ 1 

◄ Úvodní slovo ředitele školy 
Vážení přátelé,  

právě jste otevřeli výroční zprávu, která uzavírá celý školní rok 2021/2022. Pevně věřím, 

že texty výroční zprávy nebudou jen nezáživným čtením a předáváním holých faktů a 

informací. Mám naději, že naše zpráva je milou připomínkou uplynulého roku a všech 

podstatných událostí. 

Školní rok jsme zahájili nejen seznamovacími tábory pro nové žáky, ale výjezdy všech 

studentů po jednotlivých ročnících. Cílem výjezdu bylo posílení sociálních vztahů mezi 

studenty, zlepšení spolupráce a společné zážitky po dlouhém období distančního 

vzdělávání. 

V listopadu jsme si všichni připomněli výročí znovuobnovení našeho gymnázia. Oslavy 

byly koncipovány jako velké setkání všech absolventů AG, kteří zaplnili školu ve dnech 

16. a 17. listopadu 2022. Absolventi byli s programem a návštěvou školy opravdu moc 

spokojeni, někteří přišli znovu na jaře, když doprovázeli své děti u přijímacích zkoušek. 

Řadu oblíbených aktivit jsme museli v průběhu roku omezit. Opět se nekonal školní ples 

a výměnné programy Erasmus+ probíhaly pouze on-line. Studenti však uspěli v mnoha 

soutěžích a olympiádách. 

Ve školním roce jsme zaznamenali velký zájem uchazečů o studium na AG. Ke studiu 

jsme přijali celkem 96 studentů čtyřletého studijního programu a 32 studentů šestiletého 

cyklu. 

Jaro 2022 bylo poznamenáno válečnou agresí Ruska na Ukrajině. Naši studenti ukázali 

své veliké srdce a smysl pro pomoc druhým. Hned v prvních dnech války vybrali přes 

30 000 Kč a zorganizovali několik dodávek hmotné humanitární pomoci, kterou jsme 

dopravili do Mukačeva. 

Po dvouleté odmlce jsme v závěru školního roku mohli opět uskutečnit projektový 

týden. Naši studenti se podívali do Madridu, Berlína, navštívili Švýcarsko, Rumunsko 

nebo Dolomity. Někteří strávili týden na vodě, jiní u knihy, umění nebo vědy. Ohlasy na 

projektový týden byly pozitivní a už se těšíme na další ročník. 

Děkuji všem zaměstnancům školy za jejich nasazení, spolupráci a zájem o všechny 

svěřené studenty. Kéž dobrý Bůh Vaši práci odmění. 

Mgr. Jan Košárek 



2 ► 

◄ Základní informace 
Název školy: Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži, Pilařova 3, 767 01 Kroměříž 

Právní forma: školská právnická osoba 

Zřizovatel školy: Arcibiskupství olomoucké, Wurmova 9, 771 01 Olomouc 

IZO: 600 015 033 

Ředitel školy: Mgr. Jan Košárek 

Statutární zástupce: Mgr. Michael Korbička, Ph.D. 

Školní kaplan: P. Mgr. Petr Káňa 

Sekretariát: Jana Vaňková, tel. 573 501 111, e-mail: ag@agkm.cz 

Součásti školy: 

Gymnázium IZO 102 142 262 

Školní knihovna IZO 110 036 409 

Školní klub IZO 173 101 798 

Domov mládeže IZO 103 031 511 

Školní jídelna IZO 103 207 601 

Středisko volného času IZO 181 084 155 

◄ Učitelský sbor 

Ředitel školy: Mgr. Jan Košárek ZSV 

Zástupci ředitele: Mgr. Eva Otáhalová Ma, FJ 

 Mgr. Michael Korbička, Ph.D. HV 

 Ing. Michaela Babuková 

Vyučující: 

Mgr. Anastasia Antonova, RJ, AJ 

Mgr. Štěpán Bekárek, Ma, Fy 

Mgr. Iva Bekárková, IVT, Ma 

Ing. Mgr. Josef Biernát, NV 

Mgr. Martina Doleschalová, TV, Ma 

Mgr. Ludmila Fridrichová, AJ 

Mgr. Karel Gamba, PV, ZSV 

Mgr. Martina Gilíková, AJ 

Mgr. Svatava Hrdá, AJ 

Mgr. Alena Hyánková, Ze, Bi 

Mgr. Lenka Jančíková, Bi, TV 

Mgr. Petr Káňa, NV 

Mgr. Věra Karger, VV 

Mgr. Lukáš Kohout, IVT 

Mgr. Libor Kotas, Ma, Bi 

Mgr. Jana Koutná, NJ, NV 

Mgr. Vladimír Koutný, ČJL, Dě, ŠJ 

Mgr. Jan Kutálek, ČJL, AJ 

Mgr. Kateřina Kutálková, NV, ZSV, ČJL 

Mgr. Ladislava Maňurová, ČJL 

Mgr. Ondřej Morcinek, Ze 

PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D., ZSV, NV, PV 

Mgr. Radek Nesiba, Che 

PaedDr. Věra Olexinová, AJ, VV  

Mgr. Libor Ondráček, Dě, ZSV  

Mgr. Iveta Peňasová, AJ, VV 

Mgr. Jiří Pliska, TV 

Viktor Pluhař, Ma, Bi 

Mgr. Romana Popelková, NJ 

Mgr. Lenka Pospíšilová, ČJL, HV 

Ing. Valerie Procházková, NJ 

Mgr. Jiří Rezek, DG 

PaedDr. Aranka Řezníčková, ČJL, ZSV, PV 

Gerhard Simon, NJ 

Mgr. Jana Svobodová, NJ, VV 

Mgr. Petra Ševčíková, AJ, NJ 

Mgr. Vojtěch Ševčík, LJ, NV 

Mgr. Rostislav Talafa, Che 

Bc. Lubomír Uhlář, TV 

Mgr. Miroslav Valenta, IVT, Fy, Che 

Mgr. Pavla Valentová, IVT, Ma, Fy 

Mgr. Martina Vaňková (sr. Johanka), JF  

Len Wilhelm Verwoerd, AJ 

Lubomír Vláčil, Fy 

Mgr. Eva Vláčilová, Dě, ZSV 

Jelena Volková, FJ, RJ 

Mgr. Vít Zahradníček, ZSV, Dě 

Mgr. Eva Zavadilová, Ma, Ze 

Zkratky předmětů: 

ČJL český jazyk a literatura 

AJ anglický jazyk 

FJ francouzský jazyk 

NJ německý jazyk 

RJ ruský jazyk  

ŠJ španělský jazyk  

LJ latinský jazyk 

Dě dějepis 

Ze zeměpis  

Ma matematika  

Fy fyzika  

Bi biologie  

Che chemie 

HV hudební výchova 

VV výtvarná výchova 

TV tělesná výchova 

 

PV prosociální výchova  

NV náboženská výchova 

IVT inf. a výp. technika 

DG deskriptivní geometrie  

ZSV základy společenských 

věd 



◄ 3 

◄ Domov mládeže 

Mgr. Jan Sovadina – vedoucí vychovatel 

Mgr. Mlada Akubžanová 

Mgr. Zdeňka Benešová 

Mgr. Anna Berková 

Mgr. Marie Macháčková  

Ing. Renata Mikolášová 

Ing. Mgr. Věra Minaříková  

Mgr. Beata Mrázová 

 

Bronislava Petruchová  

Mgr. Josef Pořízek  

MUDr. Dana Rubanová 

Jan Souček  

Mgr. Vojtěch Ševčík 

Mgr. Tomáš Zemánek 

◄ Školní klub a knihovna 

Mgr. Jana Dvořáková 

Kateřina Kučerová 
 

◄ Středisko volného času 

Josef Grepl 

Mgr. Marta Haluzová  

Mgr. Václav Večeře 

◄ Psycholog  

PhDr. Daniel Žákovský 

◄ Asistenti pedagoga 

Mgr. Lubomíra Kojetská  

Bc. Veronika Šišková 

◄ Ekonomický úsek 

Ing. Michaela Babuková – vedoucí úseku 

Jana Hostičková 

Ivana Michoňková 

Jana Vaňková 

Mgr. Václav Večeře 

◄ Zaměstnanci kuchyně 

Marie Romanová – vedoucí kuchyně 

Karel Dundálek 

Adam Gospoš 

Marta Hermanová 

Jana Kochaníčková  

Petr Krejzl 

Monika Kubinová 

Jiří Láník 

Pavel Mareček  

Michaela Melichárková 

 

Jarmila Menšíková  

Vilma Michálková  

David Mozga 

Petra Paciorková 

Nikola Romanová 

Hana Složilová 

Martina Trávníčková  

Ivana Veselá  

Michaela Vymazalová 

◄ Technický úsek 

dílna 

Jiří Čermák  

Pavel Dvořák  

Zbyněk Vymazal  

vrátnice 

Božena Strouhalová  

Ing. Ferdinand Šujanský 

Lenka Veselá  

úklid 

Jaroslava Klevetová  

Pavlína Klimušová 

Ilona Libenská  

Anna Machová  

Jana Melichárková  

 

Monika Pospíšilová 

Dana Stelmachová  

Dana Šeděnková  

Jitka Škrabalová 

Eva Tesáková 

Renata Vychodilová 



4 ► 

◄ Seznam studentů 

◄ Šestileté gymnázium 

1.P třídní učitelka Mgr. Ludmila Fridrichová 

Eva Babuková, Kroměříž 

Otakar Bosák, Kroměříž 

Veronika Burgetová, Nezamyslice 

Elisa Cano y Valiente, Hostivice 

Rozárie Anna Cieslarová, Kroměříž 

Sára Gajdíková, Hulín 

Karolína Chybová, Kvasice 

Tereza Javorová, Kroměříž 

Jan Kameník, Nezamyslice 

Martin Kazík, Nová Lhota 

Lukáš Kůrka, Vizovice 

Eliška Kutálková, Vlkoš 

Ivan Litovko, bydliště mimo území ČR 

Šárka Měsícová, Kroměříž 

Amálie Nováková, Bystřice pod Hostýnem 

Nicol Nováková, Zlín 

Pavla Oklešťková, Břest 

František Pavelka, Mořice 

Malvína Polišenská, Morkovice-Slížany 

Hynek Přecechtěl, Nezamyslice 

Marie Rundtová, Nezamyslice 

Hana Rygálová, Hulín 

Nicolas Mário Sedlář, Fryšták 

Anežka Skalická, Rataje 

Dan Tristan Slunečný, Kroměříž 

Kristýna Smolková, Zlámanec 

Ester Strachvicová, Kroměříž 

Jiří Svoboda, Chropyně 

Denisa Švédová, Rajnochovice 

Natálie Venhudová, Nezamyslice 

Adriana Zimna, Písek 

Antonín Žižlavský, Lichnov 

Terezie Žvaková, Kroměříž 

2.S třídní učitelka Mgr. Iva Bekárková 

Vladimír Baláž, Otrokovice 

Elisabeth Běhalová, Napajedla 

Jonáš Borský, Kroměříž 

Tadeáš Čech, Kroměříž 

Denisa Dobešová, Kroměříž 

Michal Halász, Kroměříž 

Martin Hrubiš, Kunčice pod Ondřejníkem 

Boleslav Chaloupka, Velká Bystřice 

Eliška Chvátalová, Holešov 

Kateřina Janišová, Hlučín 

Prokop Janský, Soběsuky 

Kryštof Karhan, Holešov 

Michal Kubiczek, Hulín 

Amálie Kytlicová, Kroměříž 

František Lejsal, Morkovice-Slížany 

Nela Míšková, Uherské Hradiště 

Veronika Motyčková, Kroměříž 

Ema Neckařová, Zborovice 

Karolína Nedbalová, Morkovice-Slížany 

Sarah Plachá, Kroměříž 

Matouš Ryšánek, Cetechovice 

Anežka Ryšicová, Bystřice pod Hostýnem 

Tereza Stachoňová, Kroměříž 

Ondřej Sukup, Kroměříž 

Matěj Šiška, Kroměříž 

Štěpán Vacula, Dolany 

Nikol Anna Valerián, Zlámanec 

Matyáš Volejník, Kroměříž 

Vendula Zezulková, Kroměříž 

3.T třídní učitelka Mgr. Alena Hyánková 

Aneta Bařinková, Bystřice p. Hostýnem 

Zuzana Bařinková, Bystřice p. Hostýnem 

Jáchym Beerkens, Morkovice-Slížany 

Iva Bekárková, Kroměříž 

Hedvika Bláhová, Kvasice 

Filip Čížek, Vnorovy 

Isabel Garay, Kroměříž 

Jan Havliš, Morkovice-Slížany 

Jakub Havránek, Kroměříž 

Ondřej Chabiča, Vnorovy 

Petr Ivan, Vnorovy 

Kateřina Kůrková, Vizovice 

Anna Kutálková, Vlkoš 

Radka Měrková, Morkovice-Slížany 

Štěpánka Miklová, Otrokovice 

Adéla Mikšaníková, Zlín 

Žofie Neckařová, Zborovice 

Lucie Nosková, Nezamyslice 

Jana Odložilová, Kroměříž 

Tina Opravilová, Kroměříž 

Veronika Perničková, Otrokovice 

Anna Přecechtělová, Nezamyslice 

Karel Sypták, Kroměříž 

Vilém Štrof, Kroměříž 

Tomáš Večerka, Nezamyslice 

Vojtěch Vlach, Kroměříž 



◄ 5 

Jan Lexman, Jaroměřice 

Petr Marčík, Morkovice-Slížany 

Kateřina Matulová, Lechotice 

Tomáš Zapletal, Zdounky 

Kristýna Žižlavská, Koryčany 

4.K třídní učitelka Mgr. Eva Otáhalová 

Jaroslav Baček, Bezměrov 

Richard Bazika, Břest 

Pavel Burget, Nezamyslice 

Simona Čiefová, Zborovice 

Nela Dundálková, Zdounky 

Miroslav Fuksa, Zdounky 

Justýna Gilíková, Kroměříž 

Beáta Hyánková, Kroměříž 

Nina Chabičová, Kyjov 

Ondřej Jakšl, Kvasice 

Jonáš Janeček, Kroměříž 

Zdislava Janišová, Hlučín 

Michaela Kolářová, Morkovice-Slížany 

Sára Krejčířová, Zborovice 

Vendula Kršková, Kroměříž 

Tadeáš Křižan, Hluk  

Tomáš Láník, Holešov 

Šimon Maňur, Zdounky 

Aneta Matulíková, Mysločovice 

Magdalena Měrková, Morkovice-Slížany 

Tereza Novotná, Kroměříž 

Eva Klára Pašteková, Kroměříž 

Marie Pifková, Kroměříž 

Šimon Pospíšil, Míškovice 

Mikuláš Pospíšilík, Zlín 

Hana Šrubařová, Otrokovice 

Nela Štelcová, Morkovice-Slížany 

Ondřej Zahradníček, Kroměříž 

Vojtěch Zahradník, Vrchoslavice 

Klára Zavadilová, Břest 

5.K třídní učitel Mgr. Radek Nesiba 

Radim Doležel, Ivanovice na Hané 

Petr Dostál, Zborovice 

Jan Doubrava, Kroměříž 

Sára Gilíková, Kroměříž 

Kristýna Holásková, Morkovice-Slížany 

Josef Hrdý, Mankovice 

Anastázie Illéš, Otrokovice 

Matěj Iránek, Prostějov 

Vojtěch Kapounek, Kroměříž 

Amálie Koblihová, Kroměříž 

Pavlína Křetínská, Bělov 

Agáta Kvapilíková, Kroměříž 

Vojtěch Matoušek, Nedakonice 

Jana Miklendová, Holešov 

Matyáš Moravetz, Chvalčov  

Jakub Němec, Vidče 

Kateřina Omastová, Hulín 

Kateřina Pavlíková, Nezamyslice 

Michal Pospíšil, Kroměříž 

Michaela Prokopcová, Kroměříž 

Emma Prokšová, Střílky 

Jakub Sokolinský, Zborovice 

Lucie Šrubařová, Otrokovice 

Tadeáš Šruc, Kroměříž 

Anežka Šušlíková, Koryčany 

Tereza Trunečková, Nezamyslice 

Petra Vražinová, Zborovice 

Filip Vrzal, Rataje 

6.S třídní učitelka Mgr. Lenka Pospíšilová 

Arnošt Bekárek, Kroměříž 

Kristýna Bulvasová, Strážnice 

Markéta Cihlářová, Kyselovice 

Anastázie Marie Dostálková, Bílovice 

Jana Dvořáková, Kroměříž 

Patricie Frgalová, Míškovice 

Adam Gerych, Kvasice 

Martina Gřivová, Kroměříž 

Tadeáš Hájek, Těmice 

René Harásková, Kroměříž 

Jan Křůmal, Morkovice-Slížany 

Anna Kytlicová, Kroměříž  

Sára Naiserová, Písařov 

Veronika Nečasová, Tlumačov 

Brigita Němcová, Tlumačov 

Kristýna Němčeková, Kroměříž 

Anežka Procházková, Vlkoš 

Veronika Pustková, Kozlovice 

Filip Straka, Hulín 

Ondřej Sysel, Jarohněvice 

Kateřina Šenková, Kroměříž 

Jakub Vaculík, Kroměříž 

 

  



6 ► 

◄ Čtyřleté studium 

1.A třídní učitelka Mgr. Martina Vaňková  

Kristýna Bednářová, Mladá Boleslav 

Agnessa Borges, Luhačovice 

Nela Ducháčková, Hovězí 

Adéla Gogelová, Zlín 

Denisa Hegarová, Hranice 

Štěpán Holčák, Velké Karlovice 

Marie Hrabalová, Pravčice 

Lukáš Chaloupek, Holešov 

Adéla Juříčková, Kroměříž 

Lucie Karkusová, Kroměříž 

Dan Kobliha, Kroměříž 

Veronika Kristová, Zborovice 

Klára Matulíková, Kroměříž 

Natálie Moltašová, Kroměříž 

Veronika Navrátilová, Kroměříž 

Ester Němčeková, Kroměříž 

Anežka Nováková, Kroměříž 

Elena Olšinová, Zborovice 

Martina Pavlasová, Kroměříž 

Barbora Pazderová, Pitín 

Lucie Prchlíková, Střílky 

Nikola Rožnovjáková, Kroměříž 

Anežka Rybníčková, Brno-Líšeň 

Vladimír Smékal, Loukov 

Andrea Smolová, Hulín 

Lucie Straková, Zlín 

Michaela Šiblová, Kroměříž 

Karolína Šťastná, Pustiměř 

Pavel Tobola, Veselí nad Moravou 

Vojtěch Trnčík, Kroměříž 

Tomáš Verbický, Pivín 

Matyáš Wasserburger, Vyškov 

1.B třídní učitel Mgr. Štěpán Bekárek 

Jaromír Bobál, Zlín 

Adéla Buková, Kroměříž 

Šimon Cibulka, Vyškov 

Eliška Červenková, Ostrata 

Petra Čumíčková, Nedachlebice 

Natálie Daňková, Kroměříž 

Daniel Dohnal, Loučná nad Desnou 

Adam Dundálek, Zdounky 

Natálie Forýtková, Kroměříž 

Markéta Ganjuškinová, Střílky 

Alexandra Gnidová, Hovězí 

František Hlavsa, Nemojany 

Beáta Horáková, Kroměříž 

Rostislav Hrančík, Tučapy 

Klára Chytková, Velehrad 

Lucie Janíková, Nový Jičín 

Karolína Jurčová, Holešov 

Tereza Korbičková, Nemotice 

Dominik Majer, Hruška 

Jakub Motyčka, Kroměříž 

Patrik Müller, Kroměříž 

Kateřina Naiserová, Písařov 

Daniela Novotná, Jalubí 

Jakub Skácel, Kroměříž 

Filip Šuléř, Kroměříž 

Jakub Tereško, Břest 

Jakub Tinka, Dolní Němčí 

Marie Velísková, Dolní Lhota 

Blanka Veverková, Ivanovice na Hané 

Anna Vrhelová, Bystřice pod Hostýnem 

Veronika Woloszczuková, Kroměříž 

Lucie Anna Zapletalová, Mořice 

1.C třídní učitel Mgr. Libor Ondráček 

Beáta Barnetová, Morkovice-Slížany 

Raisa Bednářová, Drnovice 

Petra Hlaváčová, Rohatec 

Andrea Hradilová, Kroměříž 

Petra Hrubanová, Plumlov 

Amálie Hřibová, Luhačovice 

Andrea Chmelařová, Morkovice-Slížany 

Nela Jurásková, Napajedla 

Kamila Karafiátová, Bystřice pod Hostýnem 

Aneta Klučková, Zborovice 

Amálie Kozlová, Brumov-Bylnice 

Kateřina Krybusová, Kroměříž 

Vladimír Křupala, Karolinka 

Adéla Kudláčková, Uhřice 

Eliška Kuchařová, Kroměříž 

Adriana Kuželová, Dolní Lhota 

Calvin Lucas, Morkovice-Slížany 

Adam Marčonek, Kroměříž 

Lucie Melichárková, Kroměříž 

Matyáš Müller, Šumperk 

Veronika Olivíková, Osíčko 

Amálie Ryzová, Lidečko 

Tereza Siudová, Zátor 

Simona Soldánová, Kroměříž 

Dorota Straková, Bolatice 

Julie Svačinová, Roštín 

Michael Škrabal, Morkovice-Slížany 

Pavlína Štěpánová, Morkovice-Slížany 

Michal Švejnoha, Vyškov 

Kristýna Urbanová, Zlín 

Šimon Žlebek, Vyškov 



◄ 7 

2.A třídní učitel Mgr. Karel Gamba 

Jolana Batková, Zlín 

Lukáš Berka, Kyjov 

Petra Dostálková, Bílovice 

Anna Drgová, Horní Lhota 

Valentýna Drozdová, Kroměříž 

Veronika Franková, Nezamyslice 

Martin Halász, Kroměříž 

Marie Halfarová, Skřípov 

Eva Marie Horáková, Tatenice 

Magdalena Hořáková, Staré Město 

Vojtěch Hrušák, Křenovice 

Anna Chytilová, Spálov 

Veronika Jančíková, Hranice 

František Kordík, Jarohněvice 

Jiří Kroul, Zábřeh 

Zuzana Kudláčková, Kroměříž 

Jan Květoň, Luboměř 

Vendula Machačová, Valašské Meziříčí 

Anna Martináková, Velké Karlovice 

Klára Nečasová, Tlumačov 

Tran Dieu Khanh Nguyen, Kroměříž 

Jana Ondrašíková, Lhota 

Jan Pátek, Zábřeh 

Kateřina Pavlasová, Chropyně 

Daniela Rafajová, Otrokovice 

Jan Slunečka, Veletiny 

Michaela Straková, Mořice 

Elen Švagrová, Kvasice 

Jan Uhlík, Zlín 

Nikola Zbořilová, Kroměříž 

Terezie Zlámalová, Kokory 

2.B třídní učitelka Mgr. Eva Zavadilová 

Aneta Bednaříková, Drnovice 

Alžběta Bezděková, Veletiny 

Veronika Čevelová, Říkovice 

Klára Dočkalová, Kroměříž 

Kristýna Dratvová, Kroměříž 

Michal Honzák, Rataje 

Andrea Jašová, Veletiny 

Amélie Konšelová, Nezamyslice 

Marek Koutný, Lutín 

Alice Krhovjáková, Vsetín 

Martin Ligač, Kojetín 

Vendula Mačudová, Kroměříž 

Marta Mašterová, Vyškov 

Anna Mičkalová, Stará Ves 

Aneta Miklišová, Hulín 

Pavlína Mikulincová, Sušice 

Ester Moravčíková, Prostějov 

Eliška Mošťková, Zdounky 

Dominik Opravil, Kroměříž 

Klára Paulíková, Nemotice 

Kateřina Ševelová, Kvasice  

Kristýna Škrabalová, Zdounky 

Klára Štětinová, Kroměříž 

Karolína Štětkářová, Kroměříž 

Nikola Švecová, Kvasice 

Martin Švejnoha, Vyškov 

Pavlína Zádrapová, Lidečko 

Eva Zatloukalová, Kroměříž 

Amálie Zichová, Luhačovice 

2.C Třídní učitel PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D. 

Nikol Benešová, Kroměříž 

Martin Čepelák, Kojetín 

Samuel Filipi, Zástřizly 

Patrik Haderka, Kroměříž 

Kateřina Hasová, Prostějov 

Michaela Heroldová, Křelov-Břuchotín 

Simona Holešová, Koválovice-Osíčany 

Václav Chlup, Olomouc 

Bára Chybová, Kvasice 

Vladimír Januš, Drnovice 

Kristýna Jirků, Dolany 

Kristýna Kolísková, Vyškov 

Adéla Komendová, Valašské Meziříčí 

Petra Korčáková, Kroměříž 

Anna Korytářová, Ivanovice na Hané 

Karolína Krepčíková, Veselí nad Moravou 

Anastázie Křivánková, Olomouc 

Jana Macháčová, Otrokovice 

Tomáš Malenovský, Kvasice 

Terezie Matoušková, Vyškov 

Tereza Emílie Ochmanová, Prostějov 

Sabina Palová, Kroměříž 

Ester Zdislava Piáčková, Olomouc 

Vojtěch Rainer, Kravaře 

Anna Marie Řiháková, Kroměříž 

Marta Šotolová, Dolany 

Zita Štěpančíková, Kroměříž 

Anna Švecová, Zdounky 

Nela Vaculínová, Vsetín 

Doubravka Zvoníčková, Otrokovice 

Eliška Žaludková, Ostrožská Nová Ves 

Veronika Župková, Kroměříž 



8 ► 

3.A třídní učitelka Mgr. Martina Doleschalová 

Tereza Albrechtová, Kroměříž 

Klára Binderová, Hustopeče  

Adéla Čížová, Hovězí 

Vojtěch Dofek, Kroměříž 

Denis Fila, Zborovice 

Natálie Anna Horinková, Kroměříž 

Anna Hrušáková, Křenovice 

Viktorie Janíčková, Dolní Studénky 

Kristýna Jiříčková, Kroměříž 

Tadeáš Karhan, Holešov 

Klára Koníčková, Vlčnov 

Eliška Krybusová, Kroměříž 

Adéla Kučerová, Nezamyslice 

Klára Lahodová, Zlín  

Johana Latinová, Moravský Písek  

Martin Malčík, Vsetín  

Dominik Maliňák, Bystřice pod Hostýnem 

Eliška Melichaříková, Hranice 

Anežka Miklová, Velký Ořechov 

Roman Mikoláš, Kroměříž 

Lada Míšková, Mladá Boleslav 

Michal Ondroušek, Rajnochovice 

Tereza Poláchová, Brumov-Bylnice 

Denisa Přikrylová, Ivanovice na Hané 

Michael Rob, Uherský Brod 

Václav Smékal, Loukov 

Karolína Škubalová, Zlín 

Aneta Těšíková, Hranice 

Pavlína Ungerová, Ivanovice na Hané 

3.B třídní učitel Mgr. Jan Kutálek 

Sára Aseemová, Lipník nad Bečvou 

Sára Čapková, Červenka 

Marta Hájková, Troubelice 

Zuzana Havlíčková, Šumperk 

Marie Havlíková, Veselí nad Moravou 

Lukáš Holčák, Velké Karlovice 

Renata Hrabovská, Frýdek-Místek 

Štěpánka Chabičová, Vnorovy 

Valentýna Ježková, Nezamyslice 

Romana Kovářová, Zlín 

Nikola Lochmanová, Otrokovice 

Kristýna Madlmayrová, Kroměříž 

Ludmila Maierová, Vyškov 

Denisa Mikulová, Kroměříž 

Viktor Neuwirt, Kroměříž  

Matěj Oldřich Pavlištík, Otrokovice 

Dominik Petříček, Zdounky 

Eliška Posoldová, Kroměříž 

Marek Randa, Veselí nad Moravou 

Adam Rozehnal, Kroměříž 

Adéla Řiháková, Svatobořice-Mistřín 

Kristýna Skálová, Lipník nad Bečvou 

Julie Štefková, Holešov 

Tereza Travencová, Kostelany nad Mor. 

Terezie Vašutová, Hutisko-Solanec 

Kristýna Zavadilová, Břest 

Sára Zavadilová, Kroměříž 

Chrystian Zimny, Písek 

3.C třídní učitelka Mgr. Jana Koutná 

Amálie Andršová, Tvrdkov 

Šimon Beerkens, Morkovice-Slížany 

Tomáš Bílek, Rymice 

Chi Hieu Dang, Kroměříž 

Jan Dvouletý, Zlín 

Magdalena Heiserová, Šumperk 

Eliška Holbová, Brumov-Bylnice 

Vojtěch Horák, Tatenice 

Nicol Hromková, Nemojany 

Petra Hýblová, Štítná nad Vláří-Popov 

Dorota Jakubíková, Hranice 

Kateřina Jonášková, Tlumačov 

Eliška Kališová, Slušovice 

Barbora Koryčanská, Choryně 

Michal Košůtek, Pržno 

Anežka Macanová, Lanškroun 

Tomáš Mazurek, Ostrožská Lhota 

Terezie Ondrašíková, Lhota 

Anna Pavelcová, Zlín 

Monika Potočná, Sazovice 

Anna Siudová, Krnov 

Pavla Skalická, Lanškroun 

Anna Staňková, Úsobrno 

Albert Strachvic, Kroměříž 

Ute Marie Strachvicová, Kroměříž 

Andrea Sucháčková, Brumov-Bylnice 

Kateřina Sýkorová, Želechovice n. Dřevnicí 

Anna Štefanová, Senička 

David Tobola, Kvasice 

Hana Tomšová, Česká Třebová 

Marie Zábojová, Prostějov 

 

  



◄ 9 

4.A třídní učitel Mgr. Vladimír Koutný 

Eliška Bartschová, Hranice 

Felipe Flores, Olomouc 

Zuzana Fojtů, Vizovice 

Filip Fusek, Lidečko 

Barbora Havrlantová, Vyškov 

Simona Hegarová, Hranice 

Vojtěch Hochman, Kyjov 

Hana Hradílková, Zastávka 

Hana Hromková, Dubňany 

Veronika Janásová, Strážnice 

Michaela Kováčová, Lanžhot 

Terezie Križalkovičová, Hluk 

Agáta Viktorie Kučerová, Hranice 

Anastázie Macková, Kopřivnice 

Miriam Motyčková, Veselí nad Moravou 

Anna Nováková, Lidečko 

Zuzana Pekárková, Svatobořice-Mistřín 

David Pluhař, Kroměříž 

Kristýna Pospíšilová, Ivanovice na Hané 

Marian Pražák, Otrokovice 

Michaela Rosíková, Otrokovice 

Tomáš Solovský, Vilémov 

Lucie Uhrová, Lanžhot 

Daniela Vavrušová, Otrokovice 

Tomáš Zapletal, Osek nad Bečvou 

Adriana Zapletalová, Hulín 

Markéta Zdražilová, Světlá nad Sázavou 

4.B třídní učitelka Mgr. Ladislava Maňurová 

Marie Badanková, Zborovice 

Denisa Batová, Kroměříž 

Klára Bednářová, Nový Jičín 

Josef Čečman, Dub nad Moravou 

Barbora Čevelová, Zdounky 

Josef Chládek, Tatenice 

Štěpán Kadlčík, Vlkoš 

Klaudie Knobová, Kroměříž 

Miriam Kotasová, Rymice 

Šimon Lejsal, Počenice-Tetětice 

Monika Martinková, Poteč 

Nikol Neubauerová, Vsetín 

Tereza Pospíšilová, Kroměříž 

Jiří Rejda, Brumov-Bylnice 

Alžběta Veronika Rosecká, Kroměříž 

Monika Rozmahelová, Kroměříž 

Jan Sedláček, Kroměříž 

Julie Sigmundová, Kroměříž 

Jakub Škrabal, Morkovice-Slížany 

Lenka Štěpánová, Morkovice-Slížany 

David Tomeček, Kroměříž 

Gabriela Vandalová, Zdounky 

Eliška Varmužová, Svatobořice-Mistřín 

Eva Vašková, Kroměříž 

Petra Večerková, Kroměříž 

Nicola Zajícová, Kroměříž 

Petr Žďára, Kroměříž 

4.C třídní učitelka PaedDr. Aranka Řezníčková 

Tereza Cibulková, Vyškov 

Anežka Čevelíková, Moravský Písek 

Tereza Drobilová, Dolní Lutyně 

Adéla Greéová, Bystřice pod Hostýnem 

Anna Havlíková, Čejkovice 

Blanka Chvatíková, Kelč 

Marta Janíčková, Litovel 

Matěj Květoň, Luboměř 

Doubravka Lexmanová, Jaroměřice 

Veronika Lišková, Štítná nad Vláří-Popov 

Monika Menšíková, Holešov 

Michal Mičulek, Želechovice n. Dřevnicí 

Václav Mik, Spálov 

Eliška Mikesková, Moravský Písek  

Vojtěch Mrlík, Zlín 

Anežka Navrátilová, Drahanovice 

Nikol Nováková, Kroměříž 

Ondřej Oharek, Zlín 

Anna Staňková, Kroměříž 

Klára Šprochová, Příbor 

Lenka Švejdová, Podhradní Lhota 

Lucie Vajďáková, Podkopná Lhota 

Tina Valeriánová, Zlámanec 

Kateřina Váňová, Lutopecny 

Alžběta Vilímková, Štítná n. Vláří-Popov 

Tomáš Zouhar, Švábenice 
  



10 ► 

◄ Kronika školního roku 

24.–28. 8. 2021  Seznamovací tábor na Svatém Hostýně – prima  

1. 9. 2021 Třídnická hodina 

1.–3. 9. 2021 Adaptační pobyty Svatý Hostýn, Kamínka, Fryšták, Velehrad 

1.–4. 9. 2021 Seznamovací tábor Archa Rajnochovice – 1. ročníky 

3.–5. 9. 2021 Pobyt DIS Fryšták 

16. 9. 2021 Den církevního školství 

16. 9. 2021 Návštěva Rakouského institutu v Brně 

21. 9. 2021 Studentské volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 2021 

5. 10. 2021 Třídnická hodina 

27.–31. 10. 2021 Podzimní prázdniny 

9. 11. 2021 Dr. Jakub Szántó – přednáška o Blízkém východě 

10. 11. 2021 Čtvrtletní pedagogická rada 

11. 11. 2021 Třídnická hodina 

12. 11. 2021 Třídní schůzky 

16.–17. 11. 2021 30 let od znovuobnovení školy a setkání absolventů 

3. 12. 2021 Jak pracovat se stresem – přednáška 

4. 12. 2021 Den otevřených dveří 

17. 12. 2021 Adventní setkání zaměstnanců školy 

23. 12. 2021–

2. 1. 2022 
Vánoční prázdniny 

6. 1. 2022 Tříkrálová sbírka a žehnání školních prostor 

7. 1. 2022 Výjezd SPAG 

16.–21. 1. 2022 Lyžařský kurz tříd 1.B, 3.T 

19. 1. 2022 Staň se středoškolákem! 

23.–28. 1. 2022 Lyžařský kurz tříd 1.A, 1.C 

26. 1. 2022 Pololetní pedagogická rada 

31. 1. 2022 Třídnická hodina, rozdávání výpisu vysvědčení 

4. 2. 2022 Pololetní prázdniny 

7.–11. 2. 2022 Jarní prázdniny 

24. 2. 2022 Recitační pásmo v Olomouci 

28. 2.–4. 3. 2022 Pobyt Fryšták DIS (2. ročníky) 

2. 3. 2022 Třídnická hodina 

5. 3., 19. 3. 2022 Příprava na přijímací zkoušky 

24. 3. 2022 Beseda s vrchní státní zástupkyní Lenkou Bradáčovou 

29. 3. 2022 Setkání studentů 4. ročníků s o. arcibiskupem Graubnerem 

4.–6. 4. 2022 Písemné maturitní zkoušky 

6. 4. 2022 Čtvrtletní pedagogická rada 

7. 4. 2022 Třídnická hodina 



◄ 11 

7. 4. 2022 Představení Igor Bareš: Být všem vším 

8. 4. 2022 Třídní schůzky 

12.–13. 4. 2022 Přijímací řízení 4leté studium 

12. 4. 2022 Exkurze Olomouc – 2. ročníky 

14.–18. 4. 2022 Velikonoční prázdniny 

19.–20. 4. 2022 Přijímací řízení 6leté studium 

27. 4. 2022 Pedagogická rada – maturitní ročník 

28. 4. 2022 Večeře maturantů a předávání vysvědčení 

29. 4. 2022 Poslední zvonění 

2.–4. 5. 2022 Didaktické testy 

3.–9. 5. 2022 Projekt Erasmus – mobilita Irsko 

12. 5. 2022 Koncert sboru AVE – Senát Parlamentu ČR 

16.–19. 5. 2022 Ústní maturitní zkoušky tříd 4.A, 4.B 

23.–26. 5. 2022 Ústní maturitní zkoušky tříd 4.C, 6.S 

23. 5. 2022 Beseda s Pavlem Fischerem, 3. ročníky 

30. 5. 2022 Mše sv. s předáváním maturitních vysvědčení 

3. 6. 2022 AG Fest 

10. 6. 2022 Noc kostelů 

20.–24. 6. 2022 Projektový týden 

28. 6. 2022 Pedagogická rada 

29. 6. 2022 Předávání vysvědčení 

 

 

 

 

  



12 ► 

◄ Studijní výsledky a absence 

1. pololetí 

 

P
o

č
e

t 
žá

k
ů

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

V
y
zn

a
m

e
n

a
-

n
ý
c

h
 

P
ro

sp
ě

lo
 

N
e

p
ro

sp
ě

lo
 

N
e

k
la

si
fi
k
o

-

v
á

n
o

 

A
b

se
n

c
e

 

A
b

se
n

c
e

 

p
rů

m
ě

r 
n

a
 

žá
k
a

 

1.P 32 1,40 18 14 0 0 1313 41,03 

2.S 29 1,36 12 17 0 0 1179 40,66 

3.T 31 1,37 15 16 0 0 1331 42,94 

1.A 31 1,80 2 26 3 0 1738 56,06 

1.B 32 1,49 12 18 2 0 1508 47,13 

1.C 31 1,59 8 22 1 0 1741 56,16 

4.K 30 1,51 13 16 1 0 2195 73,17 

2.A 31 1,81 6 25 0 0 1642 52,97 

2.B 29 1,60 9 19 1 0 1460 50,34 

2.C 32 1,74 9 20 3 0 2008 62,75 

5.K 28 1,60 6 22 0 0 1870 66,79 

3.A 29 1,64 9 20 0 0 1601 55,21 

3.B 27 1,54 13 14 0 0 1846 68,37 

3.C 31 1,63 11 20 0 0 1536 49,55 

6.S 22 1,43 8 14 0 0 1263 57,41 

4.A 27 1,55 8 19 0 0 2243 83,07 

4.B 29 1,59 10 18 1 0 1904 65,66 

4.C 26 1,54 7 19 0 0 1642 63,15 

2. pololetí 

 

P
o

č
e

t 
žá

k
ů

 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

V
y
zn

a
m

e
n

a
-

n
ý
c

h
 

P
ro

sp
ě

lo
 

N
e

p
ro

sp
ě

lo
 

N
e

k
la

si
fi
k
o

-

v
á

n
o

 

A
b

se
n

c
e

 

A
b

se
n

c
e

 

p
rů

m
ě

r 
n

a
 

žá
k
a

 

1.P 33 1,35 20 12 0 0 1175 35,61 

2.S 29 1,44 13 16 0 0 1400 48,28 

3.T 31 1,46 19 12 0 0 1064 34,32 

1.A 30 1,92 3 25 2 0 1989 66,30 

1.B 32 1,64 11 21 0 0 1573 49,16 

1.C 31 1,68 11 20 0 0 1539 49,65 

4.K 30 1,54 13 17 0 0 1806 60,20 

2.A 31 1,78 9 22 0 0 1846 59,55 

2.B 29 1,63 6 22 0 1 1315 45,34 

2.C 32 1,81 8 22 0 2 2409 75,28 

5.K 28 1,62 8 20 0 0 2213 79,04 

3.A 29 1,67 10 19 0 0 2089 72,03 

3.B 28 1,63 12 14 1 1 2285 81,64 

3.C 31 1,73 10 21 0 0 1633 53,26 

6.S 22 1,41 9 13 0 0 948 43,09 

4.A 27 1,51 8 19 0 0 977 36,19 

4.B 28 1,57 7 21 0 0 1186 42,36 

4.C 26 1,43 6 20 0 0 844 32,46 



◄ 13 

◄ Maturitní zkoušky 
Maturitní zkouška se skládala ze dvou částí – společné (státní – didaktické testy) 

a profilové (školní – ústní zkoušky).  

Společnou část tvořily dvě povinné zkoušky – didaktické testy z českého jazyka 

a literatury a cizího jazyka, nebo matematiky.  

Profilová část maturitní zkoušky na AG probíhala formou ústní zkoušky z českého jazyka 

a literatury a 2–3 dalších předmětů dle instrukcí MŠMT. Profilová zkouška taktéž 

obsahovala písemné zkoušky na zadané téma (ČJL – volba ze šesti témat, CJ – dané 

téma bez možnosti výběru).  

Přehled prospěchu 

 4.A 4.B 4.C 6.S celkem 

S vyznamenáním 12 8 16 13 49 

Prospělo 14 19 10 9 52 

Neprospělo 1 1 0 0 2 

Přerušil/a studium 0 0 0 0 0 

celkem 27 28 26 22 103 

Předsedové maturitních komisí:  

4. A: Mgr. Hana Navrátilová, Gymnázium Kroměříž  

4. B: Mgr. Pavla Trendová, Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, České Budějovice  

4. C: Mgr. Monika Štecová, Gymnázium Kojetín 

6. S: Mgr. Irena Procházková, Gymnázium Kroměříž 

Vyslaní předsedové maturitních komisí:  

Mgr. Jan Kutálek, Biskupské gymnázium J. N. Neumanna, České Budějovice  

PhDr. Pavel Motyčka, Ph.D., Gymnázium Kroměříž  

Mgr. Lenka Jančíková, Gymnázium Kroměříž 

Mgr. Lukáš Kohout, Gymnázium Kojetín 

◄ Přijímací řízení 
Pro školní rok 2022/2023 bylo do prvního ročníku šestiletého studia přijato 32 žáků a do 

prvního ročníku čtyřletého studia 96 žáků, kteří vyhověli podmínkám přijímacího řízení. 

Uchazeči skládali přijímací zkoušku z jazyka českého a matematiky vytvořenou 

společností CERMAT a ústní pohovor. 



14 ► 

◄ Různorodé aktivity 

◄ Projektové aktivity na AG 

Seznam uskutečněných projektů: 

• Projektový den s fyzikou 

• Projekt Guidance 

• Projekt REMOBIL 

• Projektový týden v červnu 2022. Netradiční týden netradiční výuky. Výčet aktivit: 

o Pouť do Číhoště 

o Art & History 

o Ora et labora 

o Krajinou minulosti 

o Madridem křížem krážem aneb Objevování krás španělské kultury 

o Umění chemie, chemie umění 

o Brněnské reflexy 

o Projektový týden s knihou 2022 

o Dolomity 2022 

o Berlin im Juni 

o Vltava 2022 – NAVIGARRE NECESSE EST! 

o Švýcarsko 

o Výuka přírodních věd netradičně 2022 

o Astronomie 

o Projekt Přes rumunské Mongolsko až k Černému moři 

o Kurz efektivní komunikace 2022 

o Cykloprojekt na kole Kroměřížskem 

Projektový den s fyzikou 

Projektovou výuku si ve čtvrtek 17. září 

2021 mohli vyzkoušet žáci sekundy. AG 

tento den navštívili doktorka Renata 

Holubová a magistr Lukáš Richterek 

z Přírodovědecké fakulty Univerzity 

Palackého v Olomouci. Oba si pro 

studenty připravili zajímavý program. 

V části nazvané Hřebíčková fyzika 

žáci sestavovali jednoduché 

elektrické obvody a pomocí 

multimetru měřili hodnoty odporů a 

velikosti napětí. Ověřili si, že vztahy, 

které se učili v hodinách fyziky, 

skutečně platí. 

Druhá část programu se jmenovala Fyzika v kuchyni. Studenti viděli celou řadu 

experimentů s využitím mikrovlnné trouby. Celý program byl zábavný i velmi poučný. 



◄ 15 

Projekt Kurz efektivní komunikace 2022 

Skupina studentů, odhodlaných zapracovat na svých komunikačních dovednostech, 

si zopakovala základní informace o verbální i neverbální komunikaci. Následně si 

účastníci uvědomili různé pozice, které při komunikaci zaujímáme: usmiřování, 

obviňování, rušení, poučování a otevřenou hru. Tyto pozice si poté vyzkoušeli 

v hraných epizodách, které natáčeli na kameru, aby je pak mohli společně 

analyzovat. Ověřili si, že otevřená hra je nejefektivnější způsob komunikace, který 

respektuje obě strany, které do 

interakce vstupují. Zvláště vhodná je 

otevřená komunikace v obtížných 

situacích, kdy je třeba odmítnout 

manipulaci a poskytnout příznivou 

kamarádskou podporu. Do 

programu se vešly i nejrůznější 

aktivity na čerstvém vzduchu a 

výborným zpestřením kurzu bylo 

setkání s P. Pithartem, který zdůraznil 

mj. význam přesného vyjadřování a 

zpětné vazby pro komunikaci. 

Projekt Guidance 

Tento projekt je zaměřen na pomoc studentům – budoucím maturantům s výběrem 

vysoké školy. Kde a jak získat potřebné informace, které na webech vysokých škol 

nelze najít, pomohou kolegové – absolventi AG, studující VŠ. Projekt probíhá s ideou 

„AG DRŽÍ SPOLU!“. 

Projekt REMOBIL 

Zbavte se svého nepotřebného mobilu v rámci projektu REMOBIL! V měsíci dubnu se 

naše knihovna zapojila do kampaně ČAS PRO PŘÍRODU. U příležitosti Dne země 

proběhl sběr starých mobilních telefonů, tabletů a nabíječek. Projekt REMOBIL je určen 

pro všechny typy subjektů včetně občanů a funguje v celé České republice. Hlavním 

cílem je změna stavu, kdy se telefony 

hromadí v domácnostech a 

znamenají tak do budoucna 

environmentální problém. Zároveň 

se z každého telefonu přispívá 10 Kč 

na charitativní účely a díky recyklaci 

mobilů dochází k opětovnému 

využití surovin. To v součtu znamená 

například významné úspory vody a 

snížení produkce ekvivalentu CO2. 

Oboje vzniká nebo se spotřebovává 

při těžbě nerostných surovin nutných 

pro výrobu například nových 

mobilních telefonů. 



16 ► 

Debatní klub AG ve školním roce 2021/22: spousta práce přinesla velký posun 

Díky neúnavnému úsilí trenérek Anežky Navrátilové a Kristýny Bulvasové a všech 

dalších aktivních členů se DKAG neustále rozvíjí. Do nového školního roku naskočila 

spousta nováčků z prvního ročníku i z primy a sekundy. V průběhu roku pak tým posílila 

skupina anglických debatérů. O metodiku debatování se také zajímá řada učitelů, 

kteří ve svých předmětech podporují aktivní zapojení studentů do výuky, což 

odpovídá požadavkům na moderní školu.  

 

Přestože práci klubu komplikovala covidová nařízení a část aktivit se odehrála v online 

prostředí, zúčastnili se zástupci klubu úvodního školení debatérů a rozhodčích na 

Open Gate, turnajů debatní ligy i debatního poháru, a to jak v češtině, tak 

v angličtině. Ve spolupráci s DK Ponto SGV se smíšený tým zapojil i do mezinárodních 

turnajů (např. International Debate Tournament Ljutomer 2022) či do diskusní akce pro 

mladé občany Evropské unie, kterou každý rok pořádá Evropský hospodářský a 

sociální výbor; letos tato akce měla aktuální téma The Truth about Lies – Youth 

challenging Disinformation. Součástí práce klubu byly samozřejmě pravidelné schůzky 

i mimořádná soustředění (společně s DK Ponto SG Velehrad), na nichž se debatéři 

připravovali pod vedením zkušeného rozhodčího a trenéra Romana Uhlíře.  

Vrcholem letošní činnosti DKAG byl otevřený turnaj XXVI. Debatního poháru Asociace 

debatních klubů, kterého se zúčastnilo 16 týmů z Čech i Moravy a který proběhl díky 

obětavému zapojení většiny členů ADKG na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži.  

Velkým povzbuzením do další činnosti klubu je i to, že hned tři členky klubu (Kristýna 

Bulvasová, Anežka Navrátilová a Doubravka Lexmanová) složily ve školním roce 

2021/22 náročné zkoušky pro rozhodčí debatních soutěží a získaly tak jednak 

oprávnění k „soudcování“ debat, jednak spoustu dovedností, které i v příštím roce 

využijí při trénování aktivních členů klubu i nováčků.  

Kam tedy kráčí DKAG? Věříme, že nejen k dalším turnajům, ale i rozšíření debatních 

postupů a metod kritického myšlení mezi studenty AG. 

Aranka Řezníčková 



◄ 17 

◄ Z našeho webu 

Studenti AG nahlédli pod pokličku Evropského parlamentu 

Osmičlenná skupina studentů AG se ve 

dnech 28. 11.–2. 12. 2021 na pozvání 

europoslankyně M. Šojdrové vydala do 

Bruselu. Jádrem skupiny byly úspěšné 

přispěvatelky do literární soutěže 

(17. listopad po 30 letech očima 

dnešních studentů) a debatní klub. 

Návštěvníky zaujalo bruselské Atomium, 

jeho impozantnost, výhledy z nejvyššího 

patra i působivé světelné efekty, 

prohlídka Parlamentaria a jeho 

interaktivní expozice. Zaujala je 

prezentace europoslankyně Michaely 

Šojdrové, všechny informace o fungování EU, ale i historické centrum Bruselu a Brugg.  

Výstava výtvarné skupiny třídy 4. K s názvem INSPIRATIVNÍ OSOBNOSTI 

v typografických portrétech 

Zajímavý počin ve výtvarném vyjadřování proběhl v hodinách výtvarné výchovy se 

studenty 4.K. Pro výtvarné zpracování si každý zvolil osobnost, která ho něčím inspiruje. 

Následně bylo nutné udělat si rešerši a vypsat podnětné myšlenky a podstatné 

informace z jejího života, což tvoří samotný obsah portrétů. Při vlastní tvorbě byla 

důležitá nejen pomocná lineární kresba portrétu se správnými proporcemi a umístěním 

ve formátu, ale především následná práce s písmem. Každý student navíc danou 

osobnost představil a inspiroval tak ostatní spolužáky zajímavými postřehy. 

Opět lezou 

Od září se znovu po dlouhé pauze rozběhl 

na Ágéčku kroužek lezení. Lezení patří 

odpradávna k základním lidským 

pohybovým dovednostem a je pro 

člověka přirozeným pohybem. Touha lézt, 

někam pořád stoupat, ta je stále v nás. 

Lezení je neustálé střídání stavu a pocitu 

jistoty a nejistoty, napětí a uvolnění. Je to 

výzva, kdy na každém kroku musíme řešit 

rizikové a vypjaté situace, překonávat 

strach z výšky, musíme se soustředit na 

každý krok, aby nad námi „nezvítězila“ 

gravitace a nenásledoval pád.  

Umělá lezecká stěna je jedním z prvních „horolezeckých terénů“, kterou mohou 

studenti – „adepti lezení“ navštívit. Stěna je dostupná a je nenáročná na vybavení. 

Lezení je nenásilný a pohodový sport pro všechny věkové kategorie, který nám přináší 

nejen radost z pohybu, ale také rozvoj našich specializací. 



18 ► 

Nová inspirace pro třídnické hodiny 

Spoluautory nové učebnice osobnostní a etické výchovy jsou 

učitelé AG! Letos vyšla v nakladatelství Computer Media 

dvoudílná učebnice osobnostní a etické výchovy pro střední 

školy s metodikou. Chvályhodný počin, na který se už dlouho 

čekalo. Učebnici i metodiku lze využít k intenzivní a smysluplné 

práci se třídou. Stačí vzít do ruky, začíst se a začít s texty 

pracovat. Spoluautory učebnice jsou i naši kolegové Kateřina 

Kutálková, Aranka Řezníčková a Pavel Motyčka.  

30 let obnovení AG  

16. a 17. listopadu 2021 jsme oslavili 30. výročí od znovuobnovení naší školy. Bohatý 

program započal v úterý 16. listopadu společnou mší s otcem arcibiskupem a 

následným programem v jídelně školy. Mnoho absolventů využilo možnost ubytování 

na domově mládeže. Program pokračoval následující den ranními chválami v kapli 

Panny Marie a mší svatou s bývalými spirituály a kněžími – absolventy. Prohlídka školy, 

domova mládeže, nově opravené knihovny a dalších prostor zaujaly všechny 

účastníky oslav. Následovala beseda Mgr. Ondráčka v aule školy a na závěr koncert 

sboru AVE, který se uskutečnil v kostele sv. Mořice. 

Noční pouť do Filipova 

Ve středu 12. ledna 2022 večer o půl jedenácté započala 

pouť studentů AG do Filipova. Mše začínala ve čtyři hodiny 

ráno a byla sloužena v češtině a němčině, protože toto 

místo leží těsně při státní hranici s Německem. Filipov je 

významným mariánským poutním místem spjatým se 

zjevením Panny Marie dne 13. ledna 1866 a uzdravením 

Magdaleny Kade. V monumentálním poutním kostele 

s čestným titulem basilika minor se konají pravidelné česko-

německé mše svaté. Filipov se svou proslulostí a četností 

uzdravení řadil v první polovině 20. století mezi vyhlášená 

evropská poutní místa. Kostel se zařadil mezi 

nejnavštěvovanější poutní místa ve střední Evropě a bylo mu 

přezdíváno „Lourdy severních Čech“. 

(Ne)tradičně s otcem arcibiskupem  

Dne 29. 3. se studenti čtvrtých ročníků sešli 

s otcem arcibiskupem Janem Graubnerem. 

Celé setkání bylo vedeno jednou 

z maturantek, která otci arcibiskupovi 

pokládala otázky sestavené samotnými 

studenty v hodinách náboženství. Maturanti 

se dozvěděli, jak vypadá běžný den 

olomouckého arcibiskupa, nebo zda si 

pamatuje všechny kněze své diecéze. 

Studenti posíleni vědomím modlitby otce 

arcibiskupa za úspěšné složení maturity se po 

tomto setkání opět ponořili do studia. 



◄ 19 

◄ Přehled výsledků ve středoškolských soutěžích za rok 2021/2022 

Celostátní soutěže 

Blanka Chvatíková, 

Nikol Nováková, 

Lenka Švejdová 

10. místo Eustory 

Petr Ivan 5. místo Konverzační soutěž v JR 

Eliška Varmužová 3. místo Konverzační soutěž v JR 

Krajské soutěže 

Ondřej Sukup 1. místo Fyzikální olympiáda, kategorie E 

Nikol Anna Valerián 5. místo Německá konverzační soutěž, kategorie II.B 

Denis Fila 1. místo Německá konverzační soutěž, kategorie III.A 

Petr Ivan 1. místo Konverzační soutěž v JR 

Eliška Varmužová 1. místo Konverzační soutěž v JR 

Eliška Varmužová 1. místo Puškinův Památník  

Matyáš Volejník 9. místo Chemická olympiáda, kategorie D 

Michal Košůtek 5. místo Chemická olympiáda, kategorie B 

Anna Hrušáková 8. místo Chemická olympiáda, kategorie B 

Tereza Cibulková, 

Tina Valeriánová, 

Adéla Řiháková, 

Amálie Andršová 

1. místo Šplh – soutěž družstev 

Šimon Cibulka,  

Šimon Maňur, 

Dominik Maliňák, 

Václav Smékal 

1. místo Šplh – soutěž družstev 

Natálie Forýtková, 

Karolína Jurčová, 

Dominik Majer 

2. místo Europa Secura 

Vojtěch Kapounek 3. místo Zeměpisná olympiáda 

Okresní soutěže 

Ondřej Sukup 1. místo Fyzikální olympiáda, kategorie E 

Tadeáš Čech 1. místo Německá konverzační soutěž, kategorie II.B 

Nikol Anna Valerián 2. místo Německá konverzační soutěž, kategorie II.B 

Denis Fila 1. místo Německá konverzační soutěž, kategorie III.A 

Sára Gilíková 2. místo Německá konverzační soutěž, kategorie III.A 

Matyáš Volejník 4. místo Chemická olympiáda, kategorie D 

Martin Hrubiš 5. místo Chemická olympiáda, kategorie D 

Nicolas Mário Sedlář 9. místo Chemická olympiáda, kategorie D 

Petr Ivan 2. místo Matematický klokan, kategorie JUNIOR 

Samuel Filipi 3. místo Matematický klokan, kategorie JUNIOR 

Vojtěch Vlach 5. místo Matematický klokan, kategorie JUNIOR 

Jan Doubrava 2. místo Matematický klokan, kategorie STUDENT 

Jan Křůmal 5. místo Matematický klokan, kategorie STUDENT 

Petr Ivan 4. místo Soutěž v programování 

Sára Gilíková 3. místo Anglická konverzační soutěž, kategorie III.A 

Anna Hrušáková 2. místo Zeměpisná olympiáda 



20 ► 

Šimon Cibulka 3. místo Zeměpisná olympiáda 

Prokop Jánský,  

Nikol Anna Valerián, 

Štěpán Vacula, 

Michal Halász,  

Matěj Šiška 

3. místo Soutěž mladých zdravotníků – družstvo 

◄ Duchovní život 

Aktivity s duchovním zaměřením ve školním roce 2021/22 

Studenti i zaměstnanci AG mají možnost denně slavit mši svatou a svátost smíření 

i u více zpovědníků. Mohou se pravidelně účastnit různých modlitebních setkání, 

společenství, individuálních rozhovorů, duchovních obnov, také příprav na přijetí 

svátostí atd.  

Níže je uveden přehled těch nejdůležitějších jednorázových i pravidelných duchov-

ních aktivit – nejedná se však o celkový výčet. 

Datum  Událost 
Host/odpovědná 

osoba 
Místo konání 

24.–28. 8. Seznamovací tábor pro 1.P 

P. Petr Káňa 

Anna Berková 

jáhen Josef Biernát 

Svatý Hostýn 

1. 9. 
Mše sv. na zahájení školního roku 

2021/2022 
Mons. Antonín Basler kostel sv. Mořice 

1.–4. 9. Seznamovací tábor pro první ročník 

P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 

Josef Grepl 

Archa 

Rajnochovice 

15. 9. 
Pouť do Šaštína na setkání 

s papežem Františkem 

P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 
Šaštín 

15. 9. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

16. 9. Oslava Dne církevního školství P. Radim Kuchař kaple AG 

5. 10. Mše sv. s novoknězem P. Dominik Kovář kaple AG 

8. 10. 

Výročí posvěcení kaple 

Mše sv. spojená s žehnáním 

opravených varhan 

P. Petr Káňa kaple AG 

15.–17. 10. Duchovní obnova před biřmováním P. Filip Hochman 
Přístav 

Rajnochovice 

20. 10. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

22. 10. Biřmování 41 studentů AG Mons. Antonín Basler kostel sv. Mořice 

2. 11. 
Mše sv. – vzpomínka na všechny 

věrné zemřelé 
P. Petr Káňa kaple AG 



◄ 21 

3.–8. 11. 
Společná návštěva hřbitova a 

modlitba za zemřelé 

P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 
městský hřbitov 

5.–7. 11. Duchovní obnova noví biřmovanci Projekt ON 
Přístav 

Rajnochovice 

9. 11. Mše sv. s novoknězem  P. Michal Staufčík kaple AG 

12.–13. 11. Duchovní obnova pro rodiče P. Petr Káňa AG 

24. 11. Červená středa – mše sv. P. Petr Káňa kostel sv. Jana 

24. 11. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

27. 11. Duchovní obnova pro zaměstnance P. Pavel Hofírek AG 

29. 11.–21. 

12. 
Rorátní mše sv. – po, út, čt, pá P. Petr Káňa kaple AG 

29. 11.–22. 

12. 
Adventní aktivita Pastorační centrum kaple AG 

2.–16. 12. Růženec a adorace – čt P. Petr Káňa kaple AG 

8. 12. Poutní mše sv. P. Filip Hochman kostel P. Marie 

20. 12. 
Návštěva pacientů v nemocnici na 

Malém Valu 
Pastorační centrum Malý Val 

4. 1.  Mše sv. s novoknězem P. Petr Janíček kaple AG 

6. 1. Tříkrálová sbírka a žehnání pokojů 
P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 
domov mládeže 

6. 1. 
Slavnostní mše sv. Slavnost Zjevení 

Páně 
P. Petr Káňa kaple AG 

12. 1. Noční pouť do Filipova 
P. Petr Káňa 

Josef Grepl 
Filipov 

26. 1. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

2. 2. 
Sbírka pro Nadační fond Betlém 

nenarozeným 

Pastorační centrum 

studenti sekundy 
AG 

9.–12. 2. Pobyt ministrantů u trapistů  jáhen Josef Biernát Nový Dvůr 

14.–20. 2. 
Národní týden manželství (NTM) – 

připojení se k iniciativě 
Pastorační centrum AG 

16. 2. 
Mše sv. za rodiny a manžele v rámci 

NTM 
P. Petr Káňa kostel sv. Jana 

1. 3. Mše sv. host P. Libor Churý kaple AG 

2. 3. Popeleční středa – mše sv. P. Petr Káňa kostel sv. Mořice 

2. 3.–13. 4. Postní aktivita Pastorační centrum kaple AG 

4.–6. 3. 
Duchovní obnova pro mládež –  

Kurz Filip 
Projekt ON AG 

23. 3. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

24. 3. 
Pěší pouť studentek k Aničce 

Zelíkové 
Anička Berková Napajedla 

29. 3. 
Setkání maturantů s Mons. Janem 

Graubnerem 
P. Petr Káňa aula 

29. 3. Mše sv. – 1. svaté přijímání P. Petr Káňa kaple AG 

5. 4. Křížová cesta školou 
P. Petr Káňa 

Pastorační centrum 
AG 



22 ► 

6. 4. Studentská mše sv. P. Vojtěch Kodet kostel sv. Jana 

8.–9. 4. Duchovní obnova pro rodiče P. Petr Káňa AG 

11. 4. 
Křížová cesta Podzámeckou 

zahradou 
Mlada Akubžanová 

Podzámecká 

zahrada 

12. 4. 
Mše sv. s uctěním ostatků bl. Carla 

Acutise 

P. Petr Káňa 

P. Jiří Luňák 

P. Dominik Kovář 

kaple AG 

20. 4. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

28. 4. Maturantská mše sv. P. Petr Káňa kostel sv. Mořice 

2.–8. 5. 
Týden modliteb za duchovní 

povolání 
P. Petr Káňa AG 

3. 5. Mše sv. s novoknězem P. Milan Werl kaple AG 

4. 5. 

Studentská mše sv. a následná 

beseda se studenty Teologického 

konviktu na AG 

P. Jiří Kupka kostel sv. Jana 

5. 5. 
Beseda s řeholnicí z olomoucké 

komunity sester františkánek 
jáhen Josef Biernát studentský klub 

12.–15. 5. Duchovní obnova biřmovanců 
P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 
Hutisko 

18. 5. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
kaple AG 

19.–22. 5. Duchovní obnova biřmovanci 
P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 
Hutisko 

26.–29. 5. Duchovní obnova biřmovanci 
P. Petr Káňa 

jáhen Josef Biernát 
Hutisko 

30. 5. 
Mše sv. s předáváním maturitních 

vysvědčení 
Mons. Antonín Basler kostel sv. Mořice 

30. 5. Noční pouť na Svatý Hostýn 
P. Petr Káňa 

Martin Kaluža 
Svatý Hostýn 

31. 5. Mše sv. s novoknězem P. Václav Škvařil kaple AG 

9. 6. 
Mše sv. rozloučení s jáhnem a 

předávání služeb 

P. Petr Káňa  

jáhen Josef Biernát 
kaple AG 

10. 6. Noc kostelů 
Pastorační centrum 

Vojtěch Ševčík 
AG 

15. 6. Večer chval 
Ignite projekt 

Pastorační centrum 
Mariánský dvůr 

30. 6. Mše svatá na ukončení školního roku Mons. Josef Nuzík kostel sv. Mořice 

• AG navštívilo a mši svatou slavilo celkem 15 hostujících kněží z moravských 

diecézí. 

• Pravidelně jsme se modlili za nová kněžská a řeholní povolání, zvláště v „Týdnu 

modliteb za duchovní povolání“. 

• Aktivně jsme se zapojili do Národního týdne manželství, uspořádali přednášku 

na téma „Gender-příležitost k rovnoprávnosti nebo ideologie?“, připravili pro 

zaměstnance školy myšlenky z exhortace papeže Františka Amoris laetitia, slavili 

mši sv. za rodiny. 

• Každoročně oslovujeme studenty i zaměstnance školy, aby se zapojili do 

modlitby živého růžence. Ve školním roce 2021/22 se zapojilo celkem 60 

zájemců. 



◄ 23 

• Každý měsíc se konaly Večery chval v kapli sv. Stanislava nebo na Mariánském 

dvoře. 

• V adventní a postní době byly pro studenty připraveny duchovní aktivity pro 

hlubší prožití těchto liturgických období. 

• Jednotlivé třídy se během školního roku aktivně účastnily na liturgii tzv. 

„ročníkové“ mše svaté, která je sloužena za danou třídu a učitele, příp. 

vychovatele a zaměstnance školy a také si připravily pravidelnou čtvrteční 

večerní adoraci. 

• Každý týden po čtvrteční ranní mši svaté měli studenti možnost společně 

posnídat v čajovně. 

• Podpořili jsme sbírkou projekt „Mary´s meals“ a zajistili jídlo na celý školní rok pro 

41 dětí v rozvojových zemích. Výtěžek sbírky byl 17 460 Kč. 

• Ve spolupráci se studenty sekundy jsme sbírkou, která vynesla 6 300 Kč, 

podpořili nadační fond Betlém nenarozeným. 

• Prožili jsme „Červenou středu“ (den modlitby za pronásledované křesťany) při 

studentské mši svaté v kostele sv. Jana. 

• Zorganizovali jsme program pro návštěvníky v rámci Noci kostelů, zajistili 

historický výklad, nabídli možnost modlitby, v kapli sv. Stanislava vystoupila 

schola, v kapli P. Marie zazněly varhanní skladby. Účastnilo se 700 návštěvníků. 

◄ Pastorační centrum Pod Věží 

Pastorační centrum Pod Věží na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži vzniklo 

z původního Pedagogicko-metodického centra, založeného v roce 1998. Od roku 

2002 zde pracují pastorační asistenti, jejichž zaměstnavatelem je Arcibiskupství 

olomoucké. Mezi základní a stěžejní aktivity Pastoračního centra Pod Věží patří 

vytváření duchovního zázemí pro studenty a organizování akcí a programů 

oslovujících veřejnost, které mají poslání nejen evangelizační, ale také přispívají k širší 

propagaci školy. 

Ve školním roce 2021/22 v Pastoračním centru Pod Věží pracovali: Ing. Marie 

Kvapilíková a Martin Kaluža. 

Aktivity pastoračního centra 

• příprava ke svátostem 

duchovní doprovázení katechumenů, biřmovanců 

organizování duchovních obnov  

zpracování a vedení agendy biřmovanců 

• péče o kaple 

údržba liturgických rouch, liturgického nádobí, zpěvníků a kancionálů 

květinová výzdoba 

dekorace v liturgických obdobích 

• duchovní aktivity 

adventní, postní aktivity 

vytvoření modlitebních skupin živého růžence 

roráty a čtvrteční ranní mše sv. s následnou snídaní pro studenty 

křížová cesta školou 

průvod školou o Slavnosti Těla a Krve Páně 



24 ► 

duchovní obnova pro mládež  

duchovní obnova pro rodiče 

přednášky s duchovní tématikou 

organizace poutí (Šaštín, Filipov, Napajedla, Svatý Hostýn) 

předvánoční návštěva pacientů v nemocnici na Malém Valu 

k dispozici pro studenty k rozhovorům 

• informační panely a nástěnky 

informační nástěnky o pořádaných akcích, týdenní rozpis akcí na škole 

duchovní nástěnky na AG a v kostele sv. Jana Křtitele 

propagační nástěnky o uskutečněných akcích na AG 

• ostatní 

zabezpečení průběhu společných školních mší svatých 

organizace Tříkrálové sbírky, Postní almužny, Mary's Meals 

půjčování knih a DVD s duchovní tematikou 

organizace seznamovacího tábora Primy 

účast na přijímacích pohovorech uchazečů o studium 

zajištění zázemí a občerstvení pro děkanátní schůze kněží a jiné návštěvy 

• propagace AG 

příprava a rozesílání informačního newsletteru rodičům a ostatním zájemcům 

o dění na AG 

pravidelné příspěvky o dění ve škole do Oldinu a regionálních novin 

spolupráce s TV Noe a Radiem Proglas 

organizační zabezpečení Noci kostelů 

• Čajovna Pod Věží 

Pastorační centrum Pod Věží otevřelo v dubnu 2014 novou čajovnu 

v prostorách pastoračního centra. Studenti zde mohou trávit svůj volný čas 

během dne a občerstvit se čajem, kávou a drobnými cukrovinkami. Provoz 

zajišťují pracovníci pastoračního centra ve spolupráci se studenty. Prostory 

čajovny se také využívají k setkáním v rámci různých mimoškolních činností. Od 

roku 2015 zde každý čtvrtek probíhá snídaně pro studenty účastnící se čtvrteční 

ranní mše svaté. 

◄ Domov mládeže 

Stav ubytovaných 

Chlapci  92 

dívky  218 

celkem  310 

 

Zastoupení škol 

Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži  240 

SPgŠ 26 

Konzervatoř 33 

SOŠ svatého Jana Boska 7 

Ostatní 4 

Celkem 310 

 

  



◄ 25 

Pravidelné kroužky a jejich vedoucí: 

Cruentus – Historický šerm Vojtěch Ševčík 

Posilovna Beata Mrázová 

Sportovní hry – kluci/dívky Jan Souček 

Historický tanec Mlada Akubžanová 

Hudební kroužek: Media Vita Vojtěch Ševčík 

Cestovatelské besedy Věra Minaříková 

Volejbal Josef Pořízek 

Florbal dívky Jana Uhlářová 

Dílnička Zdeňka Benešová, Bronislava Petruchová 

Plavání Jan Souček 

Hokej Tomáš Zemánek, Josef Pořízek 

Lukostřelba Jan Souček 

Modelář Josef Pořízek 

Meditace zaměřená na řešení Daniel Žákovský, Jan Sovadina 

Výchovné skupiny: 

1. Výchovná skupina: Ing. Renata Mikolášová, Ph.D. 

2. Výchovná skupina: Mgr. Zdeňka Benešová 

3. Výchovná skupina: MUDr. Dana Rubanová 

4. Výchovná skupina: Bronislava Petruchová 

5. Výchovná skupina: Mgr. Marie Macháčková 

6. Výchovná skupina: Mgr. Anna Berková 

7. Výchovná skupina: Mgr. Mlada Akubžanová 

8. Výchovná skupina: Mgr. Beata Mrázová 

9. Výchovná skupina: Mgr. Josef Pořízek 

10. Výchovná skupina: Jan Souček, Dis.  

11. Výchovná skupina: Mgr. Tomáš Zemánek 

12. Výchovná skupina: Mgr. Vojtěch Ševčík 

◄ Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

For the love of teaching – Oxford University Press – webinář 
P. Ševčíková, 

A. Antonova 

Letní škola učitelů přírodovědných předmětů 

R. Nesiba, 

M. Valenta, 

P. Valentová 

Aktivizující výuka fyziky – Žákovská badatelská činnost a laboratorní práce P. Valentová 

Celostátní setkání učitelů matematiky na SŠ – Jak učit matematiku na SŠ 

E. Otáhalová, 

P. Valentová, 

E. Zavadilová 

Mezinárodní konference – Rodinná politika a potřeba udržitelného 

demografického vývoje v evropském dialogu 
I. Bekárková 

VII. Forum dialogu – Konference – Role institucí v čase krize (Praha, Emauzy) 

I. Bekárková, 

Š. Bekárek, 

J. Koutná, 

V. Koutný 

Netradiční čtenářské deníky, SYPO, 4 h A. Řezníčková 

Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky (webinář NPI) P. Valentová 

Setkání středoškolských učitelů informatiky a výpočetní techniky 
M. Valenta, 

P. Valentová 

Autentické a smysluplné tvoření textu, webinář SYPO A. Řezníčková 



26 ► 

Online konzultační seminář k písemné práci z cizího jazyka v rámci profilové části 

MZ, NPI 
R. Popelková 

Témata nové informatiky: Informační systémy (webinář NPI) P. Valentová 

Konzultační seminář k písemné práci z cizího jazyka v rámci profilové části MZ 

(webinář NPI) 
P. Ševčíková 

Od jedné do druhé pandemie (Čapek a povinná četba), SYPO, 4 h A. Řezníčková 

Odolnost vůči stresu, Zatloukal, Žákovský, 2 h 

M. Gilíková, 

M. Valenta, 

A. Řezníčková, 

J. Svobodová, 

A. Hyánková, 

P. Ševčíková, 

L. Fridrichová, 

O. Morcinek  

Třídním učitelem v postcovidové době IV – Cítím únavu, co s tím mohu dělat, Život 

bez závislostí, 4 h 
A. Řezníčková 

Moderní HTML a CSS, 8 h I. Bekárková 

Klíčová digitální kompetence na gymnáziu P. Valentová 

Rozvoj kritického myšlení a argumentačních schopností u nadaných žáků, 8 h, 

online, NPI 
A. Řezníčková 

Revize RVP ZV – Startovací balíček – Vzdělávání koordinátorů změny P. Valentová 

Programování 1 (UK, 24 h) P. Valentová 

Rozvíjíme matematickou gramotnost (NPI, 8 h) 
E. Zavadilová, 

P. Valentová 

Rozumět dějinám, Zlín (Vzdělávací agentura Mgr. Jitka Blechová, 5 h) R. Popelková 

Rozvoj digi gramotnosti v českém jazyce a literatuře (NPI, 10 hodin) A. Řezníčková 

Jak začít s češtinou pro cizince (Ukrajince) (NPI, 4 hodiny) A. Řezníčková 

Konference učitelů cizích jazyků, NPI, 8 h, Zlín 
J. Svobodová, 

J. Koutná 

Psychologický seminář o duševním zdraví, 8 h, Brno  J. Svobodová 

Seminář pro učitele NJ – Aktivní učitel, NPI, 8 h, Brno J. Svobodová 

Vzdělávací role knihoven v 21. století (webinář NPI) A. Řezníčková 

Online platformy pro vytváření myšlenkových map – systém Canva (NPI, 4 h) A. Řezníčková 

Moderní HTML a CSS P. Valentová 

Digitální nástroje pro výuku geometrie na 1. a 2. stupni P. Valentová 

Programování s Pythonem (webinář NPI) P. Valentová 

Kroměřížské Aequinoctium P. Valentová 

Jak vyučovat o holocaustu (30 hodin) L. Pospíšilová 

◄ Výchovné poradenství a prevence 

společensko-patologických jevů 

Prevence v roce 2021/2022: psychické zdraví žáků je naší prioritou 

Další vlny covidu, válka na Ukrajině. V oblasti prevence bylo v tomto školním roce opět 

třeba reagovat na neobvyklé a náročné podmínky. Přibývá žáků, kteří mají problémy 

s čelením stresovým situacím, prožívají pocity paniky, nezvládají depresivní myšlenky. 

Psychické zdraví žáků se tak stává prioritou prevence, i když ani na ostatní oblasti 

preventivní činnosti nesmíme zapomínat. O to významnější se jeví rozjetý projekt 

Doprovázení, který má za sebou na AG už druhý rok realizace. Zapojili se další učitelé 

i vychovatelé, a tak se podařilo realizovat tento projekt ve dvou třídách 1. a 2. ročníku. 



◄ 27 

Školní rok začal úvodními výjezdy jednotlivých ročníků, zaměřenými hlavně na 

stmelování kolektivů, a přípravou zaměstnanců na druhý rok Doprovázení. V rámci 

této přípravy se zúčastnili workshopu Doprovázení jako cesta pro studenty, v němž se 

Mgr. Blahoslav Fajmon podělil o zkušenosti s podobným projektem, který realizuje jeho 

škola. Po zkušenostech z pilotního roku se v přípravném týdnu školili nejen zájemci 

o přímou práci se žáky, ale všichni pedagogové a vychovatelé AG, aby se povědomí 

o projektu rozšířilo. Pod vedením školního psychologa Dana Žákovského a 

koordinátora Pavla Motyčky se pak doprovázející setkávali i během školního roku; bylo 

třeba sdílet zkušenosti a hledat odpovědi na otázky, které se při práci s lidmi nutně 

objevují. Také bylo nutné vyřešit problém, jak postupovat v dalším roce, abychom 

mohli zajistit individuální část Doprovázení pro všechny žáky 2. ročníku. 

Po druhém roce realizace je zjevné, že Doprovázení se osvědčuje a stává se velmi 

efektivním nástrojem prevence, která se tak v následujícím období zaměří především 

na podporu wellbeingu v naší škole. 

A. Řezníčková, P. Motyčka 

◄ Studentský parlament 
K naší škole neodmyslitelně patří studentský parlament, který i ve školním roce 

2021/2022 byl aktivní a pořádal pro žáky nejrůznější akce. Snažili jsme se zodpovědně 

plnit svou úlohu – zatraktivnit volný čas studentů a být plnohodnotným prostředníkem 

mezi nimi a vedením školy. 

Myslím, že největším úspěchem bylo dát školní parlament po letech koronavirových 

restrikcí zase dohromady a seznámit s ním nově příchozí ročníky. Zájem studentů byl 

velký a my tak mohli začít plánovat první akce. Podařilo se nám i oživit sociální sítě. 

V listopadu a prosinci jsme pomáhali s organizací srazu absolventů a dnu otevřených 

dveří, stužkami a hymnou jsme oslavili 17. listopad a mezitím plánovali již tradiční 

mezitřídní trojboj. 

V lednu jsme pod vedením Pepy Grepla vyjeli na stmelovací víkendovku do 

Rajnochovic, kde jsme měli možnost si organizačně rozvrhnout druhé pololetí a díky 

kolektivním hrám se i lépe poznat.  

Na den sv. Valentýna jsme se někteří převlékli za amorky a roznášeli milostná psaníčka. 

Když začala válka na Ukrajině, tak jsme pomáhali výrobou a prodejem stužek. 

Společně se nám podařilo vybrat nemalou částku, díky které byla zajištěna a na 

Ukrajinu odvezena materiální pomoc. 

Koncem roku jsme mimo diskoték v baru uspořádali i den bez batohů, kdy na 

chodbách byly vidět opravdové skvosty, jako třeba nákupní vozíky, basy od piv, či 

nafukovací čluny. Významně jsme se také podíleli na AGfestu, kdy mnoho 

dobrovolníků přiložilo ruku k dílu. 

Na závěr bych tímto chtěl moc poděkovat členům studentského parlamentu a lidem, 

kteří se i mimo něj na akcích podíleli. Volný čas je v době studia vzácný a o to víc si 

vážím lidí, kteří ho obětují tvorbě aktivit pro druhé. Jsme skvělá komunita. Doufám, že 

i v budoucnu SPAG naváže na tradice a dál bude aktivně zlepšovat studentský život. 

Šimon Beerkens, prezident SPAG 



28 ► 

◄ Školní knihovna 

Zpráva o činnosti Školní knihovny AG za školní rok 2021/2022 

Školní knihovna Arcibiskupského gymnázia slouží především studentům 

Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži a žákům Církevní základní školy, učitelskému 

sboru, zaměstnancům, dále i studentům jiných škol a široké veřejnosti. Každou první 

neděli v měsíci půjčujeme knihy a CD s duchovní tématikou ve farnosti Panny Marie 

v Kroměříži. 

Knihovna je využívána ke studiu i k relaxaci. 

Školní knihovna pracuje v rámci Školního klubu AG. 

Studenti zde mají k dispozici šest nových počítačů se sluchátky, s připojením na 

internet, tiskárnu a skener. 

Webový katalog knihovny on-line je velmi dobře využíván. Průběžně seznamuje 

s novinkami v knihovně, viz Hledání v nových knihách (agkm.cz). 

Tento rok jsme již plně využili prostor zrekonstruované nové knihovny včetně 

multifunkční místnosti. Tato místnost slouží jako studovna, ke konzultacím, při projektu 

Doprovázení, na vyučování češtiny a k relaxaci. Je hodně využívaná. 

Po celý školní rok je zde možné objednat a koupit učebnice pro studenty AG 

s množstevní slevou. 

Knihovna přispívá svými záznamy také do Souborného katalogu České republiky 

zejména z oboru náboženství a filozofie a cizojazyčnou literaturou, a tak zpřístupňuje 

tento fond i ostatním zájemcům po celé ČR. 

V Pastoračním centru si studenti i zaměstnanci půjčují knihy a jiné audiovizuální 

dokumenty zejména s duchovní tematikou. 

Výchovně-vzdělávací programy:  

Datum Název akce Pro koho 

02.09.2021 Informační lekce Vyhledávání v knihovně a katalogu  1.P  

07.09.2021 Informační lekce Vyhledávání v knihovně a katalogu  1.A 

08.09.2021 
Informační lekce Vyhledávání v knihovně a katalogu 

a v projektu Čtení pomáhá  
2.S 

09.09.2021 
Informační lekce Vyhledávání doporučené literatury 

v knihovně a katalogu 
7. třída CZŠ 

10.09.2021 
Informační lekce Vyhledávání doporučené literatury 

v knihovně a katalogu  
6. třída CZŠ 

13.09.2021 Informační lekce Vyhledávání v knihovně a katalogu  5. třída CZŠ 

13.09.2021 Informační lekce Vyhledávání v knihovně a katalogu  1.C  

15.09.2021 Literárně tvořivý program Myšák Lindbergh družina ZŠ Oskol 

16.09.2021 Informační lekce Vyhledávání v knihovně a katalogu  
studentky Střední 

pdg. školy v KM 

17.09.2021 Dílna čtení Báje a pověsti  1.P  

22.09.2021 Noc literatury 2021 – veřejné čtení evropské literatury  veřejnost 

05.10.2021 
Beseda a představení knihy spisovatele P. Hudce –

Tajemství Libosadu 
veřejnost 

05.10.2021 Dílna čtení – Komiksy 2.S 

https://katalog.agkm.cz/Search/NewItem


◄ 29 

19.10.2021 
Přednáška pro veřejnost Horami a kaňonem Epiru – 

Mgr. Gamba 
veřejnost 

03.11.2021 Literárně tvořivý program Třídilkové družina ZŠ Oskol 

05.11.2021 
Výchovně vzdělávací program na téma projektu 

Čtení pomáhá 
1.P  

08.11.2021 
Literárně tvořivý program – Proč má Eda spoustu 

času a dospělí ne 
2. třída CZŠ 

09.11.2021 Promítání filmu O zlém snu na téma holocaust  studenti AG 

09.11.2021 Výchovně vzdělávací program Holocaust v literatuře 2.S 

22.11.2021 
Výchovně vzdělávací program Pohádky v literatuře a 

filmu 
5. třída CZŠ 

23.11.2021 Literárně tvořivý program Děti prérie družina CZŠ 

23.11.2021 
Přednáška Arcibiskup Köhn a jeho kněz Alois Musil – 

Mgr. Miláčková, Mgr. Minaříková 
veřejnost 

24.11.2021 Výchovně vzdělávací program Holocaust v literatuře 9. třída CZŠ 

07.12.2021 
Literárně výchovný program Velké dobrodružství 

Pepíka Střechy 
4. třída CZŠ 

09.12.2021 Dílna čtení Báje a pověsti pro 5. třídu CZŠ  5. třída CZŠ 

13.12.2021 Literárně tvořivý program Kvak a Žbluňk v zimě  2. třída CZŠ 

14.12.2021 Dílna čtení Literatura anglicky psaná 3.T 

10.01.2022 Literárně tvořivý program Děti prérie družina CZŠ 

20.01.2022 Výchovně vzdělávací program Jen mě nechte být 5. třída CZŠ 

21.01.2022 Výchovně vzdělávací program Holocaust v literatuře 1.P 

14.02.2022 Literárně vzdělávací program Jonáš spěchá domů 2. třída CZŠ 

16.02.2022 Dílna čtení Literatura 19. století 8. třída CZŠ 

24.02.2022 Dílna čtení Kniha pro tebe 5. třída CZŠ 

15.03.2022 Literární program Malý princ 2.S 

08.03.2022 Vyhodnocení vítězných návrhů na bibliobox AG 2.A, 2.B Vv 

21.03.2022 Dílna čtení Kniha pro tebe 2. třída CZŠ 

31.03.2022 
Literárně vzdělávací program Pavel Čech a jeho 

tvorba 
5. třída CZŠ 

01.04.2022 Literární program Současní spisovatelé pro mládež 1.P 

28.04.2022 
Výchovně vzdělávací program Zeměpisné hrátky po 

Evropě 
5. třída CZŠ 

09.05.2022 Literárně vzdělávací program Začínající básníci 2. třída CZŠ 

24.05.2022 Literární program Současní spisovatelé pro mládež 2.S 

07.06.2022 Dílna čtení Kniha pro tebe 4. třída CZŠ 

09.06.2022 Dílna čtení Německá literatura 3. ročník AG 

16.06.2022 
Výchovně vzdělávací program Zeměpisné hrátky po 

Evropě II. 
5. ročník CZŠ 

Mgr. Jana Dvořáková 



30 ► 

◄ Školní klub 

Zpráva o činnosti Školního klubu Arcibiskupského gymnázia v Kroměříži ve školním 

roce 2021/2022 

Po velmi dlouhé koronavirové pauze bylo opět možné potkávat se s žáky ve Školním 

klubu po celý rok. Školní klub je určen převážně žákům primy a sekundy AG a pro žáky 

Církevní základní školy v Kroměříži. Letos školní klub navštěvovali i žáci 4. třídy Církevní 

základní školy.  

Školní klub sídlí ve školní knihovně, kterou studenti využívají ke studiu, odpočinku a 

vyhledávání informací na počítačích a zapojováním se do nejrůznějších aktivit 

pořádaných školní knihovnou. 

Studovna patřící ke knihovně je hojně využívanou místností. V letošním školním roce 

sloužila studentům k setkávání, doučování a samostudiu. Pedagogům poskytovala 

klidné prostředí při projektu Doprovázení. V rámci školního klubu se zde uskutečnilo 

mnoho vyučovacích hodin českého jazyka pro ukrajinské studenty i dospělé.  

S nově zakoupenými hrami a hlavolamy si žáci mohli aktivně vyplnit svůj volný čas a 

užít si i odměny za vyluštění či vyřešení. 

Do školního klubu patří i činnost pravidelných kroužků, které v budově AG probíhají 

pod vedením učitelů a vychovatelů AG nebo dalších vedoucích z řad 

pedagogických pracovníků (lukostřelba, sportovní kroužek v tělocvičně, sportovní 

lezení na stěně, posilovna, historický šerm, historický tanec, kapela Media vita, schola, 

ministranti, sborový zpěv).  

Další místo pro setkávání v mimoškolním čase mají studenti v prostorách čajovny ve 

druhém patře AG spojené s pastoračním centrem. V této místnosti tráví svůj volný čas 

i žáci primy a sekundy učením, čtením, odpočinkem a mají možnost i občerstvení, 

o které se starají pastorační asistenti.  

Kateřina Kučerová 

◄ Středisko volného času 

Zpráva o činnosti Střediska volného času při Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži 

ve školním roce 2021/2022 

Středisko volného času na Arcibiskupském gymnáziu v letošním školním roce započalo 

pátý rok své činnosti. Navázalo na model, který se osvědčil v předchozích letech, a 

nabídlo nejen všem studentům vyššího gymnázia, ale také studentům jiných 

kroměřížských škol široké portfolio aktivit. 

Po dvou rocích, poznamenaných pandemií coronaviru, se konečně všechny aktivity 

střediska mohly rozeběhnout naplno. Pro studenty bylo připraveno 22 kroužků. Jednalo 

se o aktivity čistě volnočasové (deskové hry, fotografování), vzdělávací (japonština), 

sportovní (gymnastika, historický šerm Cruentus, posilovna, horolezecká stěna), 

hudební (schola, historické tance, výuka hry na varhany) a jiné. Novinkou byl kurz 

Průvodcovství pro ty studenty, kteří mají zájem stát se profesionálním průvodcem, a to 

nejen na zámku v Kroměříži. 

Srdcem Střediska jsou prostory Studentského klubu, sídlícího v suterénu školy. Studenti 

zde mají k dispozici množství stolních či vědomostních her, tiskárnu a počítače 

s připojením k internetu. Mimo to se zde odehrávají i některé pravidelné aktivity. Mezi 

nejnavštěvovanější patří filmové a taneční večery či cestovatelské besedy. 

Mgr. Václav Večeře, vedoucí SVČ 



◄ 31 

◄ Ekonomický úsek 

Seznam ubytovacích akcí, akcí spojených s pronájmem a dalších akcí konaných na 

Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži v období od září 2021 do srpna 2022. 

Termín 
Počet 

dnů 
Název akce 

3.–5. 9. 2021 3 Republikové finále Dětské porty 

1.–3. 10. 2021 3 Duchovní obnova Valašské Klobouky projekt ON 

18.–20. 3. 2022 3 Jarní obnova MS YMCA  

1.–3. 4. 2022 3 Duchovní obnova Valašské Klobouky projekt ON 

22.–24. 4. 2022 3 
Interpelace Sdružení pro interpretaci místního dědictví 

ČR, z.s. 

22.–24. 4. 2022 3 Soubor Benešovské mažoretky, z.s. 

29. 4.–1. 5. 2022 3 Sdružení salesiánů spolupracovníků 

20.–22. 5. 2022 3 Ubytování Dětská porta 

20. 5. 2022 1 Setkání komisí KDÚ 

20. 5. 2022 1 Ubytování srazu studentů AG 

26.–27. 5. 2022 2 Sraz ročníku AGKM 97 

27.–29. 5. 2022 3 
Duchovní obnova Projekt VYKROČIT – ON Valašské 

Klobouky  

10.–12. 6. 2022 3 
Otevřený turnaj Debatního poháru Asociace debatních 

klubů, z.s 

10.–12. 6. 2022 3 Duchovní obnova Projekt FILIP – ON Valašské Klobouky 

27.–30. 6. 2022 3 
Zajištění ubytování a stravy – Taneční konzervatoř 

Duncan centre 

14.–20. 8. 2022 6 
Komunita Blahoslavenství, Týdenní exercicie pro 

všechny 

20.–22. 8. 2022 3 
Zajištění ubytování a stravy – MenArt akademie 

mentoringu uměleckého vzdělávání 

26.–28. 8. 2022 3 
Zajištění ubytování a stravy – MenArt akademie 

mentoringu uměleckého vzdělávání 

v průběhu roku  Jednorázové komerční stravovací akce  

Ing. Michaela Babuková 

◄ Výsledky inspekcí a kontrol 
Státní zemědělská a potravinářská inspekce – termín 14. 7. 2022  

Předmětem a cílem kontroly bylo zjištění, zda kontrolovaná osoba dodržuje požadavky 

platných právních předpisů při uvádění potravin na trh. Kontrola byla zaměřena 

především na dodržování požadavků Zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách a 

tabákových výrobcích, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 a 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 852/2004, na zjištění úrovně hygieny 

z hlediska požadavků na bezpečnost potravin. Kontrolovány byly hygienické 

požadavky na zařízení, hygienické požadavky na potravinářské odpady, hygienické 

požadavky na zásobování vodou, požadavky na osobní hygienu, hygienické 

požadavky týkajících se potravin, hygienické požadavky týkající se obalů potravin, 

školení a HACCP. Ve všech kontrolovaných bodech nebyly zjištěny nedostatky.  

Ing. Michaela Babuková 



32 ► 

◄ Zapojení školy do rozvojových a 

mezinárodních programů 
Ve školním roce 2021/2022 byly na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži realizovány 

rozvojové a mezinárodní programy: 

Projekt Mobility z programu ERASMUS+ „Sedm cest za vzděláním“  

Realizace projektu plánovaná do konce listopadu 2020 byla z důvodu Covid-19 

prodloužena do listopadu 2021. Všechny mobility v pořádku proběhly a projekt byl 

uzavřen. 

Projekt ERASMUS+ „Implementation and Acceptance of Environmental Protection 

Measures In the Czech Republic, Germany, Ireland and The United Kingdom“  
je projektem typu Strategická partnerství ve školním vzdělávání, jehož základem je 

mezinárodní spolupráce s dalšími školami z různých evropských zemí. V rámci těchto 

projektů žáci školy spolupracují na společném tématu a na výstupech projektu, 

vyměňují si zkušenosti nebo organizují aktivity na mezinárodní i lokální úrovni. Projekt 

umožňuje i krátkodobé pobyty na partnerských školách. 

FAST 

Naše škola se jako partnerská škola účastní projektu FAST. Jedná se o mezinárodně 

uznávaný program, který je realizovaný v partnerské spolupráci s Cyrilometodějskou 

teologickou fakultou Univerzity Palackého v Olomouci. Cílem předkládaného projektu 

je přenesení inovativního přístupu (program FAST) ze Spojených států a implementace 

v podmínkách českých škol. Program FAST se svou třicetiletou historií představuje 

strukturovaný intervenční program vedoucí k zefektivnění systému práce školy, 

zlepšení spolupráce rodiny a školy a vytvoření optimálního školního klimatu. 

Ing. Michaela Babuková 

◄ Projekty spolufinancované z cizích zdrojů 
Projekt AG šablony II 2019–2021 je orientován na oblast personální podpory školních 

asistentů a psychologů, na osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů formou 

vzdělávání, na vzájemnou spolupráci, sdílení zkušeností a spojení s odbornou praxí. 

Dále jsou podpořeny aktivity rozvíjející ICT a rozvojové aktivity prohlubující spolupráci 

s rodiči účastníků škol a s veřejností. Projekt byl ukončen v lednu 2022. 

Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského 

kraje II 

Realizace projektu je plánována od 1. 9. 2021 do 31. 08. 2023. Hlavním cílem projektu 

je zkvalitnit vzdělávání ve Zlínském kraji v klíčových oblastech vytyčených Krajským 

akčním plánem rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje (polytechnické 

vzdělávání, matematická gramotnost, čtenářská gramotnost, digitální kompetence) 

a v kombinaci s kvalitním kariérovým poradenstvím spojeným s aktivitami prevence 

předčasných odchodů a uplatňováním rovných příležitostí ve vzdělávání zvýšit šance 

absolventů na uplatnění na trhu práce. 

Ing. Michaela Babuková 

◄ Rada školy 

 

Mgr. Helena Gřivová 

Mgr. Bohumil Kundl 

Mgr. Vladimír Koutný 

◄ Rada školské právnické 

osoby  

Mons. Josef Hrdlička 

Mgr. Petr Bulvas 

Mgr. Zdislava Vyvozilová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Výroční zpráva za rok 2021/2022 

Grafická úprava Mgr. Pavla Valentová 

Jazyková korektura Mgr. Ladislava Maňurová 

 

Vydalo Arcibiskupské gymnázium v Kroměříži 

září 2022 



 

  


